ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства Курганской
области от  31 января 2012 года № 13 «О Порядке признания безнадежной к

взысканию и списания задолженности в областной бюджет по неналоговым
платежам и начисленным пеням, штрафам и неустойкам по ним,

администрируемым администраторами доходов областного бюджета»

В  целях приведения  нормативного  правового  акта  высшего  исполнительного
органа  государственной  власти  Курганской  области  в  соответствие  с  действующим
законодательством Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Курганской области от  31 января 2012
года № 13 «О Порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности
в  областной  бюджет  по  неналоговым платежам  и  начисленным  пеням,  штрафам и
неустойкам  по  ним,  администрируемым  администраторами  доходов  областного
бюджета» следующие изменения:

1) пункт 3  изложить в следующей редакции:
«3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя Губернатора Курганской области — начальника Финансового управления
Курганской области.»;

2) в приложении:
в пункте 2:
в подпункте 3 слова «, в размере, превышающем стоимость его наследственного

имущества, в том числе в случае перехода наследства в собственность Российской
Федерации» исключить;

подпункт 5  изложить в следующей редакции:
«5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании

исполнительного  производства  по  основаниям,  предусмотренным  Федеральным
законом от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Задолженность  признается  безнадежной  и  списывается  распоряжением

главного администратора доходов областного бюджета на основании представленных
администратором  доходов  областного  бюджета  заявления  администратора  доходов
областного  бюджета  о  списании  задолженности  с  указанием  оснований  ее
возникновения,  справки  администратора  доходов  областного  бюджета  о  сумме
подлежащей списанию задолженности, а также следующих документов:

1) при  наличии  основания,  указанного  в  подпункте  1  пункта  2  настоящего
Порядка:

2

выписки  из  Единого  государственного  реестра  юридических  лиц,  содержащей
сведения  о  государственной  регистрации  юридического  лица  в  связи  с  его
ликвидацией;

2) при  наличии  основания,  указанного  в  подпункте  2  пункта  2  настоящего
Порядка:

копии решения арбитражного суда о признании должника банкротом, заверенной
гербовой печатью соответствующего арбитражного суда;

копии определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства,
заверенной гербовой печатью соответствующего арбитражного суда;

выписки  из  Единого  государственного  реестра  индивидуальных
предпринимателей,  содержащей  сведения  о  государственной  регистрации
прекращения  физическим  лицом  деятельности  в  качестве  индивидуального
предпринимателя;

3) при  наличии  основания,  указанного  в  подпункте  3  пункта  2  настоящего
Порядка:

копии  свидетельства  о  смерти  физического  лица  либо  справки  о  смерти
физического  лица  или  копии  судебного  решения  об  объявлении  физического  лица
умершим;

4) при  наличии  основания,  указанного  в  подпункте  4  пункта  2  настоящего
Порядка:

копии вступившего в законную силу акта суда, содержащего в мотивировочной
или резолютивной части положение, в соответствии с которым взыскатель утрачивает
возможность  взыскания  задолженности  с  истечением  установленного  срока  ее
взыскания, в том числе копии определения об отказе в восстановлении пропущенного
срока  подачи  заявления  в  суд  о  взыскании  задолженности,  заверенные  гербовой
печатью соответствующего суда;

5) при  наличии  основания,  указанного  в  подпункте  5 пункта  2  настоящего
Порядка:

постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного
производства  в  отношении  физического  или  юридического  лица,  имеющего
задолженность, по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 2 октября
2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  Курганской  областной
общественно-политической газете «Новый мир».

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Губернатора Курганской области — начальника Финансового управления
Курганской области.

Губернатор
Курганской области А.Г. Кокорин

Cуденко Т.С.
(3522) 41-93-80